
UCHWAŁA NR XLVII/345/22 
RADY GMINY IŁOWO-OSADA 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wypłacania diet sołtysom 

Na podstawie art. 37 b  ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
( Dz. U. z 2022 r. poz. 559) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Sołtysom przysługuje miesięczna zryczałtowana dieta za prace na rzecz sołectwa w wysokości 300 zł 
miesięcznie. 
 

§ 2. 1. Wysokość diety, o której mowa  w   § 1 ulega obniżeniu o 50 zł za każdą nieobecność na Sesji Rady 
Gminy. 

2. Sołtys zachowuje prawo do miesięcznej diety w wysokości określonej w § 1 również 
w przypadku, gdy w danym miesiącu nie odbywała się  Sesja Rady Gminy. 

§ 3. 1. Jeżeli funkcja sołtysa na skutek wyboru lub odwołania, rezygnacji lub upływu kadencji 
jest pełniona przez niepełny miesiąc, dieta wypłacana jest w wysokości proporcjonalnej 
do liczby dni pełnienia funkcji, przyjmując jeden dzień pełnienia funkcji za 1/30 
wysokości diety. 

2. Dieta określona w §1 i §2 nie przysługuje jeżeli sołtys nie wykonuje czynności 
związanych z jego funkcją przez okres ponad 20 dni w danym miesiącu. 

§ 4. Dieta za każdy miesiąc kalendarzowy jest wypłacana sołtysowi przelewem na wskazany 
przez niego rachunek bankowy lub w kasie Urzędu Gminy Iłowo-Osada w terminie 
do 10 dnia następnego miesiąca. 

§ 5.  
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iłowo-Osada. 

§ 6.  
 

 
Traci moc uchwała Nr XLV/271/18 Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 23 marca 2018 r. 
w sprawie zasad przyznawania i wypłacania diet sołtysom. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Teresa Świątkowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01900E12-D4A4-47FF-852C-2805E3170CB2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) organem wykonawczym w sołectwie jest sołtys. 

Sołtysom  stojącym na czele sołectw stawia się większe wymagania i oczekuje się większego 

zaangażowania w sprawy społeczne. Z pełnieniem funkcji sołtysa działającego bezpośrednio 

w terenie, związane jest ponoszenie kosztów. Dieta stanowi rekompensatę czasu poświęconego na 

udział w sesjach Rady Gminy, naradach z Wójtem Gminy, zebraniach sołeckich oraz rekompensatę 

za inne czynności związane z wykonywaniem funkcji sołtysa. 

Skutki finansowe zwiększenia wysokości diet dla sołtysów zostały uwzględnione w budżecie 

Gminy. 

            W związku z powyższym podjęcie uchwały o zwiększeniu diet jest uzasadnione 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 01900E12-D4A4-47FF-852C-2805E3170CB2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Uzasadnienie



